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       Nowe Miasto Lubawskie, 05.08.2020 r. 

PI.271.2.2020 

  

 

Dotyczy specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie kredytu 

długoterminowego w wysokości 5 674 463,12 zł Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. 

 

 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843 ze zm. Zwanej dalej ustawy - Pzp), Burmistrz Nowego Miasta 

Lubawskiego przekazuje odpowiedzi Zamawiającego na zapytania Wykonawców dot. treści ww. 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia  

 

Zapytanie nr 1: 

„Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata  

Skarbnika?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 1: 

Tak. 

Zapytanie nr 2: 

„Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie wybranemu w drodze przetargu Bankowi kwartalnych 

sprawozdań Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-28S, Rb-27 S przez cały okres kredytowania?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 2: 

Tak. 

Zapytanie nr 3: 

„Prosimy o  wyrażenie  zgody  na  zmianę  zapisu w projekcie umowy kredytowej w § 4    dotyczącego  

opisu stawki bazowej na:  

1. Oprocentowanie kredytu oparte będzie na stawce bazowej ustalonej na okres 3 miesięcy 

w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia   roboczego kwartału i mającej zastosowanie 

do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału powiększonej o marżę 

Banku. 

lub 

2. oprocentowanie kredytu oparte będzie na stawce bazowej ustalonej na okres 3 miesięcy 

w wysokości stawki WIBOR 3M z pierwszego dnia roboczego kwartału i mającej zastosowanie 

do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia roboczego kwartału powiększone o marżę 

Banku? 

 

Powyższa prośba wynika z  konieczności  dokonywania  ręcznych  korekt  naliczonych odsetek przez 

system (z uwagi na to, że wysokość stawki bazowej ustalonej  zgodnie z zapisami SIWZ  będzie znana później, 

niż okres od którego obowiązuje).?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 3: 
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  Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy - Pzp Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego zmienia zapis 

Załącznika H do SIWZ - § 4 ust. 1 projektu umowy, otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Oprocentowanie kredytu oparte jest na zmiennej stawce bazowej ustalonej na okres 3 miesięcy 

w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału (publikowanej w internetowym serwisie 

informacyjnym Reuters o godz. 11.00) i mającej zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go 

dnia następnego kwartału powiększonej(+) /pomniejszonej (-) o stałą marżę w wysokości ................ punktu 

procentowego w stosunku rocznym, W dniu zawarcia umowy oprocentowanie wynosi ..............% w stosunku 

rocznym.” 

Zapytanie nr 4: 

„Czy zamawiający wyraża zgodę,  aby odsetki od wykorzystanego kredytu płatne były po zakończeniu 

kwartału kalendarzowego do 15 dnia następującego bezpośrednio po zakończeniu danego okresu naliczania 

odsetek trwającego 3 miesiące?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 4: 

Tak 

Zapytanie nr 5: 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Bank wysyłał informację o wysokości naliczonych odsetek za 

dany kwartał do 3 dnia roboczego miesiąca następującego po zakończeniu kwartału?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 5: 

Nie 

Zapytanie nr 6: 

„Prosimy o informację, czy wysokość zadłużenia przeterminowanego podanego w ofercie będzie mieć 

wpływ na wybór oferty wykonawcy, pomimo nie uwzględnienia tego kryterium w ich opisie, którymi Zamawiający 

będzie się kierować przy wyborze oferty opisanym w SIWZ?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 6: 

Nie 

Zapytanie nr 7: 

„Prosimy o informację, czy w ofercie, w pozycji zadłużenie przeterminowane można dokonać zmian 

w stosunku do aktualnych zapisów  tj. zamiast oprocentowania liczonego od stawki WIBOR 3M plus marża 

Banku, czy można zastosować  wysokość oprocentowania przeterminowanego wynikającego z wewnętrznych 

regulacji Banku np. odsetki ustawowe itp.?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 7: 

Nie 

Zapytanie nr 8: 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od kar, o których mowa w § 9 projektu  umowy 

kredytowej, będącej załącznikiem do SIWZ ?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 8: 

Nie 

 

Zapytanie nr 9: 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty 

przedmiotowego kredytu stanowiło warunek podpisania umowy kredytowej?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 9: 

Zamawiający dysponuje opinią RIO, która zostaje dołączona do SIWZ zgodnie z odpowiedzią nr 21. 
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Zapytanie nr 10: 

„W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji 

/ inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone 

dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie 

inwestycji będących przedmiotem SIWZu; 

2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i 

z jakich źródeł.” 

Odpowiedź na zapytanie nr 10: 

Nie dotyczy. 

Zapytanie nr 11: 

„Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to 

prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):” 

Odpowiedź na zapytanie nr 11: 

Nie 

Zapytanie nr 12: 

„Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to 

prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):” 

Odpowiedź na zapytanie nr 12: 

Nie 

Zapytanie nr 13: 

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.” 

Odpowiedź na zapytanie nr 13: 

Nie 

Zapytanie nr 14: 

„Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za 

pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.” 

Odpowiedź na zapytanie nr 14: 

Nie 

Zapytanie nr 15: 

„Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na 

koniec bieżącego roku budżetowego: 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu 

państwa (w tys. PLN): 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych 

źródeł (w tys. PLN):” 

Odpowiedź na zapytanie nr 15: 

Wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 0,00, 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00, 
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wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0,00, 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu 

państwa (w tys. PLN): 0,00, 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych 

źródeł (w tys. PLN): 0,00. 

 

Zapytanie nr 16: 

„1. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o 

podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji: 

1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? 

2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? 

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):          Prosimy o podanie okresu kredytowania 

b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu poręczenia 

3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na 

kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej). 

a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):       Prosimy o podanie 

okresu wsparcia finansowego szpitala.” 

Odpowiedź na zapytanie nr 16: 

Nie dotyczy. 

Zapytanie nr 17: 

„Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest 

przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu 

działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, 

prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla 

Państwa budżetu.” 

Odpowiedź na zapytanie nr 17: 

Nie dotyczy. 

Zapytanie nr 18: 

„Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala 

wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.” 

Odpowiedź na zapytanie nr 18: 

Nie dotyczy. 

Zapytanie nr 19: 

„Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez 

Państwo zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.” 

Odpowiedź na zapytanie nr 19: 

Nie dotyczy. 

Zapytanie nr 20: 

„Wykaz zaangażowań klienta 
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Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i 
rozliczony miesiąc: 

Czerwiec 2020 

Lp. 

Nazwa podmiotu 
(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma 

leasingowa, firma 
factoringowa) 

Waluta 
zadłużenia 

Typ długu  (kredyt, 
wykup wierzytelności, 

obligacje, leasing, 
factoring, pożyczka, 

udzielone poręczenie, 
udzielona gwarancja, 

list patronacki) 

Data zawarcia 
umowy 

Kwota 
bieżącego 
zadłużenia 

(bilans)1 

Kwota 
pozostałego 
zadłużenia 

(pozabilans)2 

Data całkowitej 
spłaty 

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

48           

Razem 25 098 613,17   

Odpowiedź na zapytanie nr 20: 

Wykaz zaangażowań klienta 

 

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i 
rozliczony miesiąc: 

Czerwiec 2020 

Lp. 

Nazwa podmiotu 
(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma 

leasingowa, firma 
factoringowa) 

Waluta 
zadłużenia 

Typ długu  (kredyt, 
wykup wierzytelności, 

obligacje, leasing, 
factoring, pożyczka, 

udzielone poręczenie, 
udzielona gwarancja, 

list patronacki) 

Data zawarcia 
umowy 

Kwota 
bieżącego 
zadłużenia 

(bilans)3 

Kwota 
pozostałego 
zadłużenia 

(pozabilans)4 

Data całkowitej 
spłaty 

1 Bank Millennium S.A. PLN Kredyt 2010-04-19 920 000,00 0,00 2021-06-30 

2  Bank Millennium S.A.  PLN  Kredyt 2009-12-08 43 652,00 0,00 2021-06-30 

3  Bank Gospodarstwa Krajowego   PLN  Kredyt 2005-01-17 60 000,00 0,00 2021-03-01 

4  Bank Gospodarstwa Krajowego  PLN  Kredyt 2004-12-02 18 000,00 0,00 2021-03-01 

5  PKO BP S.A.  PLN  Kredyt 2013-08-02 6 080 000,00 0,00 2035-12-31 

6  PKO BP S.A.  PLN  Kredyt 2012-12-19 485 000,00 0,00 2021-12-30 

7  PKO BP S.A.  PLN  Kredyt 2012-07-13 489 588,56 0,00 2021-11-30 

8  PKO BP S.A.  PLN  Kredyt 2014-08-27 2 764 822,93 0,00 2035-12-31 

9  PKO BP S.A.  PLN  Kredyt 2015-08-10 2 916 554,25 0,00 2035-12-31 

10  PKO BP S.A.  PLN  Kredyt 2018-07-30 5 653 822,86 0,00 2035-12-31 

 
1 Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania 
2 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty 
niewymagalnych i wymagalnych  poręczeń i gwarancji 
3 Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania 
4 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty 
niewymagalnych i wymagalnych  poręczeń i gwarancji 
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11  Bank PBS S.A.  PLN  Kredyt 2016-07-05 919 956,09 0,00 2035-12-31 

12  Bank BPS S.A.  PLN  Kredyt 2017-11-21 2 503 880,66 0,00 2035-12-31 

13  Bank Spółdzielczy w Iławie  PLN   Kredyt 2019-11-12 2 243 335,82 0,00 2035-12-31 

48           

Razem 25 098 613,17   

 

Zapytanie nr 21: 

„Prosimy o następujące dokumenty: 

1. dokumenty dotyczące wyboru Burmistrza i Skarbnika Gminy, 

2. opinia RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu 

za pierwsze półrocze 2020r.  (w przypadku gdy Zamawiający jej nie posiada prosimy o informację, iż 

w/w opinia nie została jeszcze wydana), 

3. opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu.” 

Odpowiedź na zapytanie nr 21: 

 Ad. 1 Dokumenty stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ. 

 Ad. 2 Opinia nie została jeszcze wydana. 

 Ad. 3 Opinia stanowi załącznik nr 45 do SIWZ. 

Zapytanie nr 22: 

„Czy w ocenie Miasta obecna sytuacja związana z COVID 19 będzie miała wpływ na poziom 

zaplanowanych dochodów i wydatków/przychodów i rozchodów?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 22: 

W naszej ocenie sytuacja z COVID 19 będzie miała głównie wpływ na wykonanie dochodów i wydatków, 

natomiast szacujemy, ze przychody i rozchody pozostaną na niezmienionym poziomie. 

Zapytanie nr 23: 

„Jak w/w sytuacja ( COVID 19) wpłynie na poziom zaplanowanego deficytu na 2020 r i w przypadku 

zwiększenia tego deficytu co będzie źródłem jego sfinansowania?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 23: 

Na dzień dzisiejszy nie planujemy zwiększać deficytu budżetowego na 2020 rok. 

Zapytanie nr 24: 

„Czy w związku z w/w sytuacją Miasto planuje zmiany w poziomie zaplanowanych dochodów i 

wydatków/przychodów i rozchodów i czy planowana jest w związku z tym zmiana uchwały budżetowej na 

2020 r./czy wprowadzono zmiany do uchwały budżetowej) ?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 24: 

Planujemy korektę dochodów i wydatków w zakresie, który nie będzie miał wpływu na zmianę 

przychodów i rozchodów. W trakcie pierwszego półrocza dokonywano zmian w budżecie na bieżąco w związku z 

zaistniałą sytuacją. W drugiej połowie roku będą dokonywane zmiany w budżecie miasta, ale szacujemy, że nie 

będą one miały wpływu na zmianę rozchodów, przychodów i deficytu budżetu. 

 

Zapytanie nr 25: 

„Czy w związku z ewentualnymi w/w zmianami planowana jest zmiana WPF na lata 2020-2035  ?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 25: 

W związku ze zmianami w planie dochodów i wydatków konieczna jest zmiana WPF w roku 2020, 

natomiast na tą chwilę nie planujemy zmian w WPF w latach 2021-2035 
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Zapytanie nr 26: 

„Czy w związku z COVID 19 Miasto planuje otrzymać/otrzyma dodatkowe wsparcie od Państwa 

na realizację planowanych dochodów/wydatków ?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 26: 

W związku z COVID 19 będziemy się starać otrzymać dodatkowe wsparcie na realizację budżetu miasta 

(np. Fundusz Dróg Samorządowych, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych) 

Zapytanie nr 27: 

„Czy na deklaracji wekslowej załączonej do weksla in blanco zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika 

Gminy ?” 

Odpowiedź na zapytanie nr 27: 

W deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika. 

Zapytanie nr 28: 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, na zmianę zapisu § 4 ust. 1 umowy kredytu, którego treść byłaby 

następująca: 

„Kredyt jest oprocentowany według zmiennej stawki WIBOR dla depozytów trzymiesięcznych obowiązującej na 

każdy pierwszy dzień okresu odsetkowego – kwartału kalendarzowego (publikowanej w internetowym serwisie 

informacyjnym Reuters o godz. 11.00) powiększonej (+)/pomniejszonej (-) o stałą marżę w wysokości ................ 

punktu procentowego w stosunku rocznym, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż 

marża banku, jak również nie może być niższa niż zero. W dniu zawarcia umowy oprocentowanie wynosi 

..............% w stosunku rocznym. 

Powyższe w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera do 

wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka WIBOR równa zero. Powyższa kwestia jest istotna dla 

Wykonawcy z uwagi na obniżenie podstawowych stóp procentowych przez RPP w ostatnich miesiącach i 

niepewność związaną z dalszym kształtowaniem się poziomu stóp procentowych na rynku międzybankowym a 

co za tym idzie trudnością w oszacowaniu oczekiwanej stopy zwrotu na transakcji. Brak zgody na proponowaną 

klauzulę może uniemożliwić złożenie oferty w postępowaniu lub wpłynąć na zaoferowanie wyższej marży 

bankowej” 

Odpowiedź na zapytanie nr 28: 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy - Pzp zmienia treść § 4 ust. projektu umowy – 

załącznika H do SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

§ 4 

1. Oprocentowanie kredytu oparte jest na zmiennej stawce bazowej ustalonej na okres 3 miesięcy w wysokości 

stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału (publikowanej w internetowym serwisie 

informacyjnym Reuters o godz. 11.00) i mającej zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 

1-go dnia następnego kwartału powiększonej(+) /pomniejszonej (-) o stałą marżę w wysokości ................ 

punktu procentowego w stosunku rocznym, W dniu zawarcia umowy oprocentowanie wynosi ..............% w 

stosunku rocznym.” 

2. W przypadku, gdy ostatni dzień okresu odsetkowego, o którym mowa w ust. 1 jest dniem ustawowo wolnym 

od pracy stosuje się stawkę WIBOR z pierwszego dnia roboczego następującego bezpośrednio po tym dniu. 

3. W przypadku gdy stawka WIBOR 3M osiągnie poziom poniżej 0,00 %, strony Umowy zgodnie postanawiają, 

że do czasu osiągniecia przez tę stawkę wartości dodatniej do wyliczenia oprocentowania kredytu przyjęta 

będzie stawka równa 0,00 %. 

4. Określone w dniu zawierania umowy oprocentowanie kredytu może ulegać w okresie umownym zmianom 

tylko w przypadku zmiany stawki WIBOR dla depozytów trzymiesięcznych (stopa bazowa). Marża w okresie 

umownym jest stała. W każdym okresie obrachunkowym - kwartale kalendarzowym, wchodzącym w skład 

umownego okresu kredytowania stopa oprocentowania kredytu jest stała. 

5. O fakcie wprowadzenia, w okresie obowiązywania umowy o kredyt, zmian oprocentowania 

wskazanego w ust. 1, Bank zawiadomi pisemnie Kredytobiorcę (np. pismem poleconym, fax, na adres 
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e-mail: skarbnik@umnowemiasto.pl). 

6. Należne odsetki naliczane są za każdy dzień korzystania z kredytu licząc od dnia jego udzielenia. Naliczanie 

odsetek dokonuje się w miesięcznych okresach i o ich wysokości informuje się Kredytobiorcę 7 dni 

przed terminem płatności odsetek, w sposób określony w ust. 5. 

7. Łączne odsetki od wykorzystanego kredytu płatne są po zakończeniu kwartału kalendarzowego w dniu 

następującym bezpośrednio po zakończeniu danego okresu naliczania odsetek trwającego 3 miesiące, przy 

czym: 

1) pierwszy okres obrachunkowy liczony jest od dnia wypłaty kredytu i kończy się w dniu 30.09.2020 roku 

lub 31.12.2020 r. (w przypadku zawarcia umowy po 30.09.2020 r.); 

2) kolejne kwartalne okresy obrachunkowe liczone są od następnego dnia po zakończeniu poprzedniego 

okresu obrachunkowego; 

3) ostatni okres obrachunkowy kończy się w dniu poprzedzającym całkowitą spłatę kredytu; 

4) ostatnia rata odsetek jest płatna w terminie spłaty ostatniej raty kredytu. 

8. Za spłatę odsetek przyjmuje się dzień wpływu należności na rachunek kredytowy. Jeżeli termin płatności 

przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, spłata odsetek następuje w pierwszym dniu roboczym 

przypadającym po dniu ustawowo wolnym od pracy. 

9. Odsetki od zaciągniętego kredytu nie będą kapitalizowane. 

10. Przy naliczaniu odsetek przyjmuje się, iż: 

1) miesiąc ma rzeczywistą liczbę dni; 

2) rok ma 365 dni, rok przestępny 366 dni. 

11. Odsetki od wykorzystanego kredytu będą płatne przez kredytobiorcę na rachunek 

……………………………………………………………………………………………………………………” 

 

  Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy - Pzp Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego 

zmienia treść: 

1) Pkt 3.3. SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„3.3. Oprocentowanie kredytu oparte będzie na zmiennej stawce bazowej ustalonej na okres 3 

miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału (publikowanej w 

internetowym serwisie informacyjnym Reuters o godz. 11.00)  i mającej zastosowanie do 

określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału powiększonej(+) 

/pomniejszonej (-) o stałą marżę Banku wyrażoną w punktach procentowych z zastrzeżeniem, 

iż w przypadku gdy stawka WIBOR 3M osiągnie poziom poniżej 0,00 %, do czasu osiągniecia 

przez tę stawkę wartości dodatniej do wyliczenia oprocentowania kredytu przyjęta będzie 

stawka równa 0,00 %. W przypadku, gdy ostatni dzień okresu odsetkowego jest dniem 

ustawowo wolnym od pracy stosuje się stawkę z pierwszego dnia roboczego następującego 

bezpośrednio po tym dniu. 

 

2) pkt. 3.8.  ww. specyfikacji istotnych warunków zamówienia poprzez dodanie punktu w) o 

następującej treści: 

„pkt. 3.8. v) opinia RIO dotycząca możliwości spłaty kredytu długoterminowego na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5 674 463,12 zł przez Gminę Miejską 

Nowe Miasto Lubawskie – zał. nr 45.” 

3) Pkt 15.2. SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„15.2. Oprocentowanie kredytu liczone jest jako suma zmiennej stawki WIBOR dla depozytów 

trzymiesięcznych z ostatniego dnia roboczego kwartału (publikowanej w internetowym serwisie 

informacyjnym Reuters o godz. 11.00)  i mającej zastosowanie do określania wysokości 

oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału) liczonej w stosunku rocznym i zaoferowanej 
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marży bankowej (stałej w całym okresie kredytowania) wyrażonej w punktach procentowych 

powyżej lub poniżej tej stawki WIBOR.” 

4) § 5 ust. 3 projektu umowy  - załącznik H do SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„3. Niespłacenie przez Kredytobiorcę kredytu lub jego części w terminach określonych w ust. 1, 

spowoduje przeniesienie niespłaconej w terminie kwoty kredytu na rachunek kredytu 

przeterminowanego, oprocentowanego według zmiennej stawki WIBOR dla depozytów 

trzymiesięcznych z ostatniego dnia roboczego kwartału (publikowanej w internetowym serwisie 

informacyjnym Reuters o godzinie 11) i mającej zastosowanie do określania wysokości 

oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału powiększonej (+), pomniejszonej (-) o stałą 

marżę w wysokości ……. punktu procentowego w stosunku rocznym. 

5) przekazuje zaktualizowany załącznik A do SIWZ – formularz ofertowy oraz załącznik H 

do SIWZ – projekt umowy. 

 

 

Wprowadzone niniejszym pismem wyjaśnienia oraz zmiana treści SIWZ jest wiążące dla 

wszystkich Wykonawców zainteresowanych udziałem w niniejszym postępowaniu. 

Nie stwierdzono potrzeby wydłużania terminu składania ofert. 

  


